令和2年3月4日

各校剣道部顧問各位

東京都高等学校体育連盟剣道専門部

部 長 鯨 岡 廣 隆

令和2年度 東京都高体連剣道専門部

加盟登録及び総会開催のお知らせ

平素から東京都高体連剣道専門部の活動に、ご理解とご協力を頂きまして厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり、令和2年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録及び、総会を開催いたします。

加盟を希望する学校は必ずご参加くださるようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和2年4月12日（日） 午前8時45分から正午まで

（１）令和2年度東京都高体連剣道専門部への加盟登録手続き 午前 8時45分から

（２）令和2年度東京都高体連剣道専門部総会 午前 9時15分開会

（３）体罰根絶講習会

（４）各支部総会 全体会終了後

２ 場 所 芝 高等学校 （日比谷線神谷町駅 ３番出口・三田線御成門駅 Ａ６出口）

３ 総会議題 （１) 令和元年度東京都高体連剣道専門部会計決算報告

(２) 会計監査報告

(３) 令和2年度事業計画について

(４) 令和2年度予算について

(５) 規約の一部改正について

(６) その他（各運営委員会からの説明及び連絡）

４ 注意事項 （１）この総会は、年に一度すべての加盟校が集まり、大切な事項を連絡する場になります。顧問の先

生、及び代表生徒２名は最後まで参加し、内容を学校の部員に伝えてください。

（２）登録、申込に必要なすべての書類はＷＥＢ上で作成し、印刷することが必須となります。また令和2年

度より、加盟登録費、個人登録費、大会参加費、審査申込費など、ほぼすべての払込金をコンビニ

エンスストアで払い込んでいただくことになります。システムの稼働および払込の開始は4月1日（水）

となります（3月31日まではシステムの操作ができません）。

（３）ＷＥＢシステム操作マニュアルは4月1日（水）よりダウンロードできます。

〔操作マニュアルダウンロードの方法(4月1日より)〕

① 剣道専門部ホームページ（https://to-koutairen-kendo.org/）を開く。

② トップメニューの一番右｢登録・申込｣ボタンをクリックする。

③ ログインボタンの隣にある「操作マニュアルのダウンロード」をクリックする。

５ 加盟に必要な費用（4月よりすべて事前払込となります）

（１） 加盟費 男子・女子別に各７，５００円

① 都立高校は東京都が一括入金するので不要です。

② 私立・国立・区立学校・高等専門学校は男子・女子別に各７，５００円（共学校は１５，０００

円）必要です。

（２） 監督章代 男子用・女子用 各２００円

① 試合の際に監督が必ず着用します。

② 令和2年度の監督章以外は使用できません。

③ 複数の購入もできません。

６総会当日、持参するもの

持参するもの 注 意

都高等学校体育連盟剣道専門部 ① ＷＥＢ上で登録、コンビニエンスストアで払込を行った後、ダウン

各 加盟登録 払込金 内訳書 ロードして印刷した用紙の１枚目の用紙です。

② コンビニエンスストアで受領した領収書はコピーをとり、コピーを

校 この用紙に添付してください（原本は各校で保管してください）。

必

東京都高等学校体育連盟剣道専門部 ① ＷＥＢ上で登録、コンビニエンスストアで払込を行った後、ダウン

携 加盟申込書 ロードして印刷した用紙の２枚目、３枚目の用紙です。

※「男子」「女子」用があります ② 加盟申込書に公印を押した上で、総会当日ご持参ください。

都剣連・高体連剣道専門部個人登録 ① 4月より個人登録は加盟申込時、大会参加申込時、審査会申込

申込書 および 時にＷＥＢ上にて受付、登録費はコンビニエンスストアでの払込と

東京都高体連剣道専門部、東京都剣 なります。

道連盟登録用紙 ② 個人登録をおこなっていない生徒はすべての大会、審査会等に

参加することができません。

任

「教職員部会登録申込書」 ①「教職員部会」については、以下の「７ 教職員部会について」

および費用（一人につき2,000円） をご参照ください。

② 申込希望の方は東京都高体連剣道専門部のホームページ

意 より、申込書をダウンロード、プリントアウトし、手書きで記入し

た上で総会当日に教職員部会受付にご提出ください。

③ 申込書のダウンロードは、ホームページ上のトップメニュー

「教職員部会」の中の「加盟登録」より行うことができます。

７ 教職員部会について

教職員の皆様ご自身の段級審査会（１級～三段：高体連、四・五段：都剣連・六～八段：全剣連）への受審、称号申

請及び、講習会等へ参加するためには、東京都剣道連盟に加盟する団体へ皆様が加盟することが必要です。本教職

員部会に加盟いただければ、段級審査会等のご案内や申し込みができます。

つきましては、教職員部会への加盟をご希望の場合は、下記の日程にて受付を行いますのでお申し込みくださるよ

うご案内申し上げます。

なお、各市区剣道連盟に登録される場合は、本教職員部会への加盟はできませんのでご注意ください。

１ 対 象 教職員

※ 顧問の先生に限らず、教職員の方ならどなたでも加盟することができます。剣道の段級

審査受審などご自身の必要に応じて加盟登録して下さい。

ただし、都剣連主催の行事（主に剣道大会）に役員として参加していただくこともございま

すので、その際にはご協力下さい。

２ 申し込み 別紙「登録申込書」をご記入のうえ、登録費を添えてお申し込みください。

３ 加盟費用 ２，０００円

４ そ の 他 （１）前年度、ご加盟いただいた皆様には会計報告書をお渡しいたします。

（２）高体連剣道専門部では公式戦及び、指導者講習会の終了後に稽古会を行っています。ご

参加ください。

（３）上記日程以外に加盟申し込みを希望される場合は、お手数ですが、以下の問い合わせ先

までご連絡ください。

８ 以上に関する問い合わせ先

［加盟登録全般に関すること］ ［教職員部会に関すること］

「操作マニュアル」を読んでいただいた上で、なお問題が解消 東京都立両国高等学校

されない場合には、以下の事務局の問合せ窓口まで、メール 小野澤 由行

にてお問い合わせください。 〒130-0022

墨田区江東橋1-7-14

tasukete@toksys.org TEL 03-3631-1815

FAX 03-3846-6682